
Besvarelse af spørgsmål 45 (L 51) stillet af Erhvervsudvalget den 1. 
februar 2006. 

Spørgsmål 45
”Det er i debatten om revisionspligt ofte fremhævet, at selskaber uden re-
visionspligt vil blive ligestillet med personligt ejede virksomheder.

Kan ministeren bekræfte, at det normalt hos personligt ejede virksomhe-
der er begrænset, hvad der opkræves i moms (netto), og hvad der tilbage-
holdes af A-skat o.l. i forhold til de tilsvarende opkrævninger hos den 
gruppe af mindre selskaber, hvor revisionspligten foreslås ophævet?”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af dette spørgsmål indhentet bidrag fra 
skatteministeren, som jeg i det hele kan henholde mig til. 

Skatteministeren oplyser følgende:

”De ønskede beregninger forudsætter et nærmere analysearbejde, og un-
der alle omstændigheder vil beregningerne ikke kunne foretages præcist i 
forhold til lovforslaget. Det skyldes blandt andet, at mindre virksomheder 
ikke skal afgive regnskabsoplysninger. SKAT registrerer ikke balance-
summen for mindre virksomheder og antallet af ansatte hele året. Endvi-
dere svarer antallet af indberettede lønoplysninger pr. virksomhed, som 
fremgår af SKATs systemer, ikke til antallet af helårsansatte. Endelig må 
momsomsætningen anvendes som et udtryk for omsætningen.    

SKAT har på et tidligere tidspunkt foretaget nogle umiddelbare beregnin-
ger med udgangspunkt i omsætningstal for 2003, hvor mindre personligt 
ejede virksomheder er sammenlignet størrelsesmæssigt med mindre sel-
skaber, men alene med hensyn til momsomsætning under 5 mio. kr. Disse 
umiddelbare beregninger viste, at den gennemsnitlige momsomsætning 
for mindre selskaber udgjorde cirka det dobbelte af personligt ejede virk-
somheders omsætning. En beregning med udgangspunkt i en omsætning 
på 3 mio. kr. vil formentlig vise et tilsvarende billede. Der blev tillige fo-
retaget sammenligning mellem de to virksomhedsformer, hvor der for 
begge virksomhedstyper var indberettet A-indkomst, og A-indkomsten 
udgjorde under 5 mio. kr. Her var selskabernes gennemsnitlige A-
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indkomst knap tre gange større end de personlige virksomheders A-
indkomst.”


